
Herausgeber: Stadt Dettelbach | Luitpold-Baumann-Straße 1 | 97337 Dettelbach | Telefon 0 9324/304-0 | Fax 0 9324/304-117 | info@dettelbach.de 
Anzeigen und Druck: Scholz Druck GmbH | Schnepfenbach | Telefon 0 9324/9815-0 oder -13 | Fax 0 9324/9815-15 | amtsblatt@scholz-druck.com

Bibergau
Brück
Dettelbach
Effeldorf
EuerfeldEuerfeld
MainsondheimMainsondheim
Neuses am Berg
Neusetz
Schernau
Schnepfenbach

Städtisches Mitteilungsblatt
22.11.2024  |  Nummer 39

S BLÄDDLE

Tobias Reissmann | Schloss in Bibergau

Erscheinungstermin Nr. 40 | 29.11.2024
Anzeigenschluss Nr. 40 | 22.11.2024 | 12 Uhr

Wahlhelfer für Bundestags-
wahl 2025 gesucht  Seite 2



2 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

TECHNISCHE BEREITSCHAFT
DER STADTWERKE
Sie erreichen uns am Wochenende oder
nach Dienstschluss, bei aktuellen Störungen
in der Strom- und Wasserversorgung hier:

TELEFON: 09324 - 30 4567

Information der Stadtverwaltung

Nachtragshaushaltssatzung
der Stadt Dettelbach

für das Haushaltsjahr 2024
Aufgrund des Art. 68 Abs. 1  i.V.m. Art. 63 ff

der Gemeindeordnung erlässt die

Stadt Dettelbach folgende Nachtragshaushaltssatzung:

§ 1

Der Stellenplan wird in der Fassung der Anlage neu festgesetzt.

§ 2

Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt am 01.01.2024 in Kraft.

Dettelbach, 15.11.2024

STADT DETTELBACH 

Matthias Bielek

Erster Bürgermeister

Liebe Hundehalterinnen, liebe Hundehalter,

immer wieder gehen bei der Stadt Dettelbach Beschwerden über den 
liebsten Begleiter des Menschen bzw. dessen Besitzer ein. 

Wir bitten Sie deshalb eindringlich folgende Punkte zu beherzigen: 

• Halten Sie Ihren Hund in der Ortschaft und auf allen nach der 
Straßenverkehrsordnung besonders gekennzeichneten Rad- und 
Gehwegen so, dass andere nicht gefährdet, geschädigt oder be-
lästigt werden. 

Große Hunde und Kampfhunde sind dort stets an einer reißfesten 
Leine von Höchstens 1,20 m Länge zu führen.

Wir verweisen auf die städtische Hundehaltungsverordnung. 

• Achten Sie darauf, dass Ihr Hund nicht auf Privatgrund und/
oder fremdes Eigentum sein Geschäft verrichtet.

• Falls es doch passiert:

Bitte entfernen Sie die Hinterlassenschaften Ihres Vierbei-
ners – auch auf öffentlichen Grünstreifen, Wegen und Plätzen. 

Als Hundehalter haben Sie es in der Hand, das Bild von Hunden und 
ihren Besitzern in der Öffentlichkeit zu verbessern! 

Wenn alle ein wenig Rücksicht aufeinander nehmen, wird der Alltag 
gleich viel freundlicher und entspannter. Vielen Dank für Ihr Ver-
ständnis!

Das Ordnungsamt

Bundestahgswahl 2025 | Wahlhelfer gesucht!
Am � ndet voraussichtlich die vorgezogene Bundestagswahl statt.

Bei der Umsetzung der Wahlen sind wir neben dem Einsatz der Be-
diensteten der Stadtverwaltung Dettelbach vor allem auf die tatkräf-
tige Mithilfe der Bürgerinnen und Bürger angewiesen. 

Es würde uns sehr freuen, wenn Sie uns bei dieser wichtigen 
Aufgabe unterstützen und sich für die Bundestagswahl 2025 als 
Wahlhelfer/-in zur Verfügung stellen.

Mitmachen kann jede/r die/der mindestens 18 Jahre alt und wahl-
berechtigt ist. 

Folgende Aufgaben erwarten Sie am Wahlsonntag: 

• Prüfung der Wahlberechtigung

• Ausgabe der Stimmzettel

• Beaufsichtigung der Wahlkabinen und der Wahlurne

• Eintragung des Stimmabgabevermerks in das Wählerverzeichnis

• Sicherstellung des ordnungsgemäßen Wahlablaufs

• Auszählung der Stimmzettel ab 18:00 Uhr 

Das Team eines Wahlvorstandes ist grundsätzlich groß genug, um 
eine Vormittags- bzw. Nachmittagsschicht zu bilden. Somit werden 
Sie nicht den ganzen Tag im Wahllokal verbringen. 

Lediglich ab 18 Uhr muss das gesamte Team zur Auszählung der Stim-
men wieder anwesend sein. 

Als kleine Aufwandsentschädigung erhalten Sie ein Erfrischungsgeld 
in Höhe von 50,00 €.

Haben wir Ihr Interesse und Ihre Bereitschaft zur Ausübung die-
ses Ehrenamtes  geweckt?

Dann melden Sie sich bis 18.12.2024 in der Stadtverwaltung Dettelbach.

Kontakte: Telefon 09324/304-114, Fax 09324/304-117,

E-Mail: wahlen@dettelbach.de oder melden Sie sich 
direkt über www.dettelbach.de an oder scannen den 
QR-Code.

Modernisierung des Mobilfunknetzes in Dettelbach
Die Deutsche Telekom modernisiert das Mobilfunknetz in Dettelbach 
und macht es � t für die Zukunft.

Hierzu wird die in Neuses am Berg bestehende Mobilfunkantenne 
auf die neueste Antennen- und Systemtechnik umgerüstet. Die dafür 
notwendigen Arbeiten werden voraussichtlich in der Kalenderwoche 
48 (vom 25.11. bis 29.11.2024) ausgeführt und sollen laut Auskunft 
der Deutschen Telekom noch in derselben Woche abgeschlossen sein.

Während der Umrüstarbeiten wird für die Bürgerinnen und Bürger 
das Mobilfunknetz teilweise nicht zur Verfügung stehen. Das bedeu-
tet, dass in dieser Zeit keine Anrufe von Mobiltelefonen getätigt 
und empfangen werden können. Im WLAN eingebuchte Mobiltelefone 
werden in dieser Zeit vermutlich nicht bis kaum von den Arbeiten 
beeinträchtigt sein.

Nach der Umrüstmaßnahme wird das Mobilfunkangebot sowohl 2G, 
4G als auch 5G umfassen.

Falls Sie Fragen zur Umrüstung haben oder falls Probleme auftreten 
sollten, können Sie sich an den Kundenservice der Deutschen Tele-
kom wenden:

• telefonisch unter 0800 330 2202

• oder über https://www.telekom.de/kontakt

Die Stadt Dettelbach trauert um ihre frühere Leiterin
der Stadtbibliothek

Frau Elisabeth Weichsel
und bedankt sich für die langjährige

vertrauensvolle und  verantwortungsbewusste
ehrenamtliche Mitarbeit.

Für die Stadt Dettelbach
Matthias Bielek

Erster Bürgermeister
Stadt Dettelbach



3Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Stadt Dettelbach
Die Stadt Dettelbach verpachtet ein Teilstück aus Fl.Nr.291 der Gem. 
Mainsondheim als Holzplatz.

Schriftliche Anmeldung bitte bis zum 06.12.2024 bei der Stadtver-
waltung Dettelbach abzugeben.

Email: bautechnik@dettelbach.de

Auskunft erteilt Frau Schöderlein, Tel. 09324/304-149

Standesamt geschlossen
Am Mittwoch, 27.11.2024 ist das Standesamt wegen der Herbst-
dienstbesprechung der Standesbeamten geschlossen. Der Besuch 
der Fortbildungsveranstaltung liegt im besonderen dienstlichen In-
teresse und ist für die Standesbeamten Dienstp�icht.

Wir bitten um Ihr Verständnis.

Deko-Sterne aus Wolle

Für Deko-Sterne aus Wolle können wunderbar alte

Wollreste aufgebraucht und sie im Handumdrehen in

eine hübsche Form gebracht werden. Gebraucht werden:

Wollreste

Pappkartonreste

(kein Tonkarton – dieser ist nicht fest genug)

Stift und Schere

Sternschablone

(z.B. Plätzchenausstecher in Sternform)

Anleitung

Die Schablone auf einen festen Pappkarton

übertragen und ausschneiden.

1.

Die obersten Spitzen des ausgeschnittenen

Pappsterns werden gekappt. So klappt das

Umwickeln mit Wolle leichter und pieksige Kanten

werden vermieden.

2.

Mit einer großen Nadel schon mal eine Wollschlaufe

als Aufhänger einfädeln.

3.

Nun wird der Stern mit Wolle umwickelt. Dabei muss

keine Reihenfolge beachtet werden, einfach kreuz

und quer umwickeln – Hauptsache satt. Beim

Einwickeln des Deko-Sterns mit Wolle nicht nur die

Zwischenräume beachten, sondern auch die Zacken

umwickeln, so dass später kein Pappkarton mehr

durch die Zwischenräume der Wolle blitzt.

4.

nug)

m)

n

n

s

wun b l

10 - 15 Uhr

O H T A N N E N B A U M . . .

Am Samstag, 30. November eröffnet unser

1. Bürgermeister Matthias Bielek die Adventsstationen

und benötigt dafür viele Kinder, die mit ihm unseren

Tannenbaum schmücken.

Also: Auf die Schere, Kleber, Fertig, LOS!

Natürlich gibt es auch für jeden selbst gebastelten

Anhänger wieder eine kleine Belohnung!

Wie wäre es denn damit:



4 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Andere Behörden und Einrichtungen Veranstaltungstermine Dezember 2024 im Netzwerk 
"Junge Eltern / Familien Ernährung und Bewegung“ 
für Eltern, Großeltern, Tagesmütter mit Kindern von 0 
bis 3 Jahre in Stadt und Landkreis Kitzingen
Anmeldung und weitere Informationen unter:
https://t1p.de/pish oder :
�
������ ������������� �������� �������������������������
�

����������� �����������������
	���������� ��������������
����

���������������� ������
��������
����������������������
����������������

����������� ��������	���������������	���
���	�����������������������

��������������
����

����
����� ����������������
������������	��
� 	���������
��
����������
������	��
��
�������������
��������������

����������� �������������
���������
�
�������������

��������������
����

��������������������������
�������
��������
��	��������������������
����������

����������� �������������������
����
������	���������������
���������������
����

��������������
����

���������������� ������
��������
����������������������
����������������

����������� ����������������������������
��	�������	�������	�����

��������������
����

���������������� ������
��������
����������������������
����������������

����������� ����������������
������	��� �������������
���

����������������������
������������������������������
�����������

����������� ��������������������
����
������	���������������
���������������
����

��������������
����

���������������� ������
��������
����������������������
����������������

����������� ��������������������
	����

	��������	�����	������
����������

��������������
�����

�������������� ���������
��������
����������������������
���������������

����������� �����������������������������
���������������	����	���
��

�������������
�����

�������������� ���������
��������
����������������������
���������������

����������� ������������
���
������
�����������������
���
�
�������	�
�
�
�����	���

��������������
�����

�������������� ���������
��������
����������������������
���������������

�

Sperrung der Bundesstraße B22;
Presseinformation der A3 Nordbayern GmbH & Co.KG
Im Rahmen des sechsstreifen Ausbaus der BAB A3 wird das Bauwerk 
BW 310a, das die B22 an der Anschlussstelle Kitzingen/Schwarzach 
unter der BAB A3 unterführt, neu gebaut. 

Aus diesem Grund soll nun eine erneute Vollsperrung der Bundesstraße 
B22 im Bereich der Anschlussstelle Kitzingen/Schwarzach vom 22.11.2024, 
ca. 19:00 Uhr bis voraussichtlich 24.11.2024, ca. 20 Uhr erfolgen. 

Die Umleitung erfolgt über die Staatsstraße 2450 via Dettelbach und 
Bundesstraße B8. 

Wir danken den betroffenen Verkehrsteilnehmern und Anwohner für 
ihr Verständnis und bitten um erhöhte Aufmerksamkeit im Bereich 
der Baustelle. 

A3 Nordbayern GmbH & Co. KG
presse@a3-nordbayern.de, Tel. 09556 / 92369-900
Ansprechpartner: Thomas Schwenzer

�

��������������������������������������

�
�

�
��	������	������������������	���������������������������������������������	���������������	���
������������	�����������	������	����������������	�����������������	������������

�
�
�
�
�

������ ������������ ������ ��������

���������������������������������������������������
������������������ ������

����� �������������
������������ �
�

������

�	����


�	����������������������������������������	���
�������������������������

��������������
����� ��� ���������������������� �

�
����������� ����
������

�	�����

�������������������������

�������������

������������������
�����������������������������
���������

������������� ���

������

�	����


�	���������������� ��������
����������  ��
�����������������

������������� ����
������

�	����

�
�

�����������������������������
������������� � � � � ���������
	���
�
�����
�����������������
�� � � � ��������������������������������� �����������������

�������������� � � � ���������������������

�

Mitteilung der Abfallberater am Landratsamt Kitzingen

Kaiserstr. 4 | 97318 Kitzingen | Ansprechpartner: Harald Heinritz | 
Tel. (09321) 928-1206

Jedes Jahr das gleiche Spiel: 
Frost lässt Inhalt der Mülltonnen einfrieren
Minustemperaturen lassen den Inhalt der Mülltonnen schnell einfrie-
ren. Dann gibt es Probleme mit der Leerung und der Ärger ist groß. 
Unsere winterfesten Abfalltipps helfen dabei, das Risiko eingefrore-
ner Mülltonnen zu minimieren.

Tipps der Abfallberatung

Eines vorweg: Gegen Minustemperaturen und Frost haben auch die 
Müllwerker und die Abfallberater am Landratsamt noch kein Mittel 
erfunden. Beherzigt man jedoch gerade vor der Müllabfuhr ein paar 
Tipps, so lässt sich die Gefahr von eingefrorenen Mülltonnen mini-
mieren. 

Feuchtigkeit fördert Einfrieren

Gerade im Winter lieben die Mülltonnen Trockenfutter, denn nur nas-
ses Material kann zum Festfrieren der Abfälle am Behälterboden oder 
an der Behälterwand führen. Küchenabfälle sollte man zunächst gut 
abtropfen lassen und dann gut einpacken, bevor sie den Weg in die 
braune Tonne �nden. Zum Einpacken eignet sich Zeitungspapier oder 
Papiertüten, z.B. vom Metzger. Auch Tüten aus Recyclingpapier sind 
eine gute Alternative. 

Plastiktüten, auch so genannte biologisch abbaubare, sind für die 
Biotonne im Landkreis Kitzingen aber tabu. Für Abfälle, die in der 
grauen Restabfalltonne landen, können Plastiktüten dagegen hilf-
reich sein. 

Problem: nasses Laub und Frost

Nasses Laub oder feuchte Gartenabfälle fördern bei Minusgraden das 
Festfrieren des gesamten Inhalts. Wenn möglich, sollte man deren 
Entsorgung auf später verschieben oder zum Grüngutsack des Land-
kreises greifen. 

Abfälle nicht pressen und Mülltonnendeckel geschlossen halten

Falls Mülltonnen überfüllt sind und dadurch der Deckel nicht ge-
schlossen ist, kann Regen und Schnee in die Tonne dringen und dort 
zum Festfrieren der Abfälle führen. In diesem Fall ist das Problem 
nicht oder nur unvollständig entleerten Mülltonnen ebenso hausge-
macht wie wenn Abfälle in die Tonne gepresst werden. Dies kann 
– auch ohne Frost – dazu führen, dass die Tonne nicht vollständig 
geleert wird. 

Frosttonne! Was tun?

Wenn der Abfall dann doch einmal in der Mülltonne festfriert, hilft 
nur noch ein Spaten oder ein vergleichbares Werkzeug weiter. Kurz 
vor der Müllabfuhr löst man damit den Inhalt von der Tonnenwand 
oder dem Boden, um zu gewährleisten, dass der Abfallbehälter voll-
ständig geleert werden kann. Das Abfuhrpersonal kann diese Arbeit 
nicht leisten. 

Müllwerker geben Ihr Bestes

Pro Abfuhrtag werden im Landkreis Kitzingen rund 3.500 Mülltonnen 
gekippt. Dabei werden die Behälter hochgehoben, oben an der Schüt-
tung angeschlagen und ein bis zweimal nachgekippt. Wenn sich dabei 
aber der Abfallbehälter aufgrund festgefrorener oder eingestampf-
ter Abfälle nicht oder nicht vollständig leeren lässt, so wird dieser 
Schüttvorgang dennoch gezählt. Ein Anspruch auf eine kostenlose 
Nachleerung besteht in diesem Fall nicht. 

Weitere Fotos zum Thema „Abfall, Mülltonnen und Abfallwirtschaft“ �n-

den Sie auch in unserer Bilddatenbank unter www.abfallbild.de.

=> kostenlos und in Druckqualität!



5Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Kirchliche Nachrichten

����������������������������������������������������

������������������������

�
�	��������������������������������

���������� ���������������������

��� ��������
�	�����������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������

������ ����	���������������������������� �����������

��������
��� ������ ����� ����������

�����
��� ������ ����� ���������

����� �����������
	�������������	�������
���	���	�����	�������������������	

��� ������ ����� ���������

��		�����
��� ������ ����� ����������������������������������
��� ������ ����� ���	���		��������������������������
��� ������ ����� ����������������������������������

Evangelische Kirchengemeinde
Albertshofen mit Mainsondheim
Kirchstraße 37, 97320 Albertshofen
Tel. 09321-31612, Pfarrer Gölkel Tel. 09321-360801
E-Mail: pfarramt.albertshofen@elkb.de 
Homepage: www.albertshofen-evangelisch.de

Wochenspruch: 

Lasst eure Hüften umgürtet sein und eure Lichter brennen.

Lukas 12,35

Samstag, 23.11. 2024 (Vorabend zum Ewigkeitssonntag) 

17.00 Uhr Gottesdienst in Mainsondheim mit Gedenken an
 Verstorbene des vergangenen Kirchenjahres

Sonntag, 24.11. 2024 – Ewigkeitssonntag

09.30 Uhr Gottesdienst in der St. Nikolauskirche Albertshofen mit 
 Gedenken an Verstorbene des vergangenen Kirchenjahres
 Predigttext: Psalm 126

Dienstag, 26.11. 2024

16.30 Uhr Präparanden-Kurs’26 

19.30 Uhr FILMABEND „Die Stunde des Siegers“
 (Gemeindehaus Albertshofen)

Mittwoch, 27.11. 2024 

16.45 Uhr(!) Kon�rmanden-Kurs‘25
 Wir bekommen interessanten Besuch aus Kitzingen 

Vorschau

Am Sonntag, 1. Advent ist in der Albertshöfer St. Nikolauskirche 
im Rahmen eines Festgottesdienstes, der durch den Posaunen-
chor und die Veehharfengruppe musikalisch ausgestaltet wird, 
die Einführung des neugewählten Kirchenvorstands.

Anschließend ist Kirchencafé. - Herzliche Einladung! 

______________________________________________

Gottesdienste in Albertshofen (Kirche) immer live mithörbar unter 
Tel. 0821-329 10 825.
„Gute-Nachricht-Telefon“, immer dienstags mit einem neuen Bei-
trag. Tel. 09321-3 888 578.
Bürozeiten Pfarramt Albertshofen: 
dienstags u. freitags von 8-15 Uhr.

Herzlich grüßt Sie Pfarrer Otto Gölkel

Wochenspruch:

„Lasst eure Lenden umgürtet sein und eure Lichter brennen.“

Lukas 12,35

Herzliche Einladung zu unseren Veranstaltungen

Sonntag, 24.11.

09:00 Gottesdienst Schernau

10:00 Kindergottesdienst Neuses

10:15 Gottesdienst Neuses

10:15 Gottesdienst mit Totengedenken Mainstockheim,
 Pfrin. Bromberger

Mittwoch, 27.11.

16:30 Präparanden Kurs Mainstockheim

Donnerstag, 28.11.

19:00 Bibelgesprächskreis Schernau

Samstag 30.11.

16:30-19:00 Dettelbacher Adventsstationen in der evangelischen 
 Dreieinigkeitskirche, Möglichkeit zu „5 Minuten Stille“

18:30 St. Andreas Messe der kath. Gemeinde,
 Pfr. Nikolas Kehl in Schernau

Sonntag 1.12.

14:00-18:00 Dettelbacher Adventsstationen in der evangelischen 
 Dreieinigkeitskirche, Möglichkeit zu „5 Minuten Stille“

Eltern-Kind-Krabbelgruppe

Jeden Donnerstag um 09:30-11:30 Uhr in der Dreieinigkeitskirche 
Dettelbach. Nähere Infos im Pfarramt Schernau

Tel.:09324-735

Mainstockheim

Krippenspiel am Heiligen Abend

Auch in diesem Jahr wird es am Heiligen Abend wieder einen Fami-
liengottesdienst mit Krippenspiel geben. Proben freitags 15-16.30 
Uhr im Zanghaus

22.11., 29.11., 13.12., 20.12.

Generalprobe Montag 23.12. um 15 Uhr in der Kirche Gottesdienst am 
Heilig Abend um 16.00 Uhr mit Prädikant Goblirsch

Infos bei Sylvia Zepter

Herzliche Grüße von Pfarrer Ulrich Vogel
und Pfarrerin Doris Bromberger
Evang.-Luth. Pfarrei Dreieinigkeit-Dettelbach Pfarrstelle 1:
Pfr. U. Vogel für Schernau, Neuses mit Dettelbach:
Schloßstraße 5, 97337 Dettelbach, Tel. 09324-735,
Homepage: www.dreieinigkeit-dettelbach-evangelisch.de,
pfarramt.dreieinigkeit-dettelbach@elkb.de

Evangelische Pfarrei
Dreieinigkeit Dettelbach

Mit den Kirchengemeinden Schernau,
Neuses, Buchbrunn und Mainstockheim



6 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Segnung der Wendelinsfigur
am Sonntag, 24.11. nach der

9-Uhr-Messe auf dem Friedhof.

Abgabe der Stimmzettel für die

Kirchenverwaltungswahl bis zum

Sonntag, 24.11. 16 Uhr Wahlurne in der Kirche.

Bitte vormerken: Andreastag 

Samstag, 30.11.  18:30 Uhr Eucharistiefeier

in der St. Andreaskirche in Schernau.
Dazu lädt herzlich ein: Pfarrei Euerfeld/Schernau

����������

��������
��� ������ ���� ���������

�������
��� ������ ����� ���	���		���������
��� ������ ����� ���������

������������
��� ������ ����� ���������
��� ������ ����� ����������

��������������
��� ������ ����� ���	���		��������


���� �������
��� ������ ���� ���	���		��������

Vereine

Der VdK Ortsverband Dettelbach
nimmt Abschied von seinem langjährigen

Vorstandsmitglied Frau Doris Forster

Wir danken Doris für ihr ehrenamtliches und 
engagiertes Wirken in unserem Ortsverband 

und werden sie in lieber Erinnerung behalten.

Unser Mitgefühl gilt ihrer Familie.

Wir vermissen dich.
Die Vorstandschaft

������� ��������������������

��
��	����������

��
�������������
��������	�������������������

����������������������������������
	������������������	
��������

	���������������������������		������������������������������	����

��������������	��������� �������������������������	��

�������������������������������	 ���
��	������

�������������������� ���
����������������������������������

An die Mitglieder des  
KHK Dettelbach!
Herzliche Einladung zur Generalversammlung mit Neuwahl

am Montag, 25.November 2024, um 19:00 Uhr im Café Kehl, 
Nebenzimmer, Eichgasse

 1. Bericht des Vorsitzenden
 2. Kassenbericht
 3. Entlastung der Vorstandschaft
 4. Neuwahl
 5. Wünsche und Anträge

Auf Ihr Kommen freut sich die Vorstandschaft

Jahreshauptversammlungen 2024 Weinbauverein 
Neuses am Berg
Datum: Mittwoch 11.12.2024
Uhrzeit: 19:00 Uhr
Ort: Gasthaus Flammersberger
Tagesordnung:

 •   Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden   •   Bericht der Schrift-
führerin   •   Bericht der Kassiererin   •   Bericht der Kas-
senprüfer   •   Entlastung der Vorstandschaft   •   Neuwahlen 
•   Beschlussfassung über vorliegende Anträge

Wünsche und Wortmeldungen

Anträge bitte bis 30.11.2024 beim 1.Vorstand einreichen.  
Die Vorstandschaft

09.40 09.45 09.50 10.00

Achtung: am 15.12.2024 fahren wir zum Auswärtsspiel nach
Köln! Nähere Infos folgen noch.

www.fcn-weinfranken.de



7Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

 

 

Anzeigen

������������
�� ���������
�� ������ ��� �����������
�
	� ������ ��� ���������
��
�� ���������� ��� �����������
�
�� �������� ��
 ��� ��� ����
�� ������ ��� �������

 ����� ��� ���������� ���	� ��

������������ �������
 �����

��� 
����� ���
���� ���� ����

���������

��������� �����
������������ ��������� ��� ��������� ����

��������� ��� �����������
 ��������������������

�����

���

�

�
�

���������������������������

�

���������������������

���������������
�	���
�����������
�

�

�

���������������������������������������������������������

�

�

�

�

�

�

� � �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��������������������������
�������������������
		�������������

���������� �������
	
��

�����������������


�
���

�����������������
	��

�����������������
���	����������������

������������������������ ��� 

Hinweis:

Anzeigen für die
Weihnachtsausgabe 2024

bitte bis zum 06.12.2024 an 
amtsblatt@scholz-druck.com

senden!



8 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Anzeigenpreisliste 2024
für das Amtsblatt Dettelbach „s BLÄDDLE”

Beispielpreise: Schwarz/Weiß Farbig Beispielpreise: Schwarz/Weiß Farbig

Anzeigen in Spaltenbreite (90 mm breit) Anzeigen in Seitenbreite (190 mm breit)

Beispielpreise 
für 90 x …

22,50 Euro fix + 

0,27 Euro je mm 

Anzeigenhöhe

22,50 Euro fix + 

0,40 Euro je mm 

Anzeigenhöhe

Beispielpreise 
für 190 x …

22,50 Euro fix + 

0,55 Euro je mm 

Anzeigenhöhe

22,50 Euro fix + 

0,80 Euro je mm 

Anzeigenhöhe

30 mm hoch 30,60 € 34,50 € 30 mm hoch 39,00 € 46,50 €

40 mm hoch 33,30 € 38,50 € 40 mm hoch 44,50 € 54,50 €

50 mm hoch 36,00 € 42,50 € 50 mm hoch 50,00 € 62,50 €

60 mm hoch 38,70 € 46,50 € 60 mm hoch 55,50 € 70,50 €

70 mm hoch 41,40 € 50,50 € 70 mm hoch 61,00 € 78,50 €

80 mm hoch 44,10 € 54,50 € 80 mm hoch 66,50 € 86,50 €

90 mm hoch 46,80 € 58,50 € 90 mm hoch 72,00 € 94,50 €

100 mm hoch 49,50 € 62,50 € 100 mm hoch 77,50 € 102,50 €

110 mm hoch 52,20 € 66,50 € 110 mm hoch 83,00 € 110,50 €

120 mm hoch 54,90 € 70,50 € 120 mm hoch 88,50 € 118,50 €

130 mm hoch 57,60 € 74,50 € 130 mm hoch 94,00 € 126,50 €

140 mm hoch 60,30 € 78,50 € 140 mm hoch 99,50 € 134,50 €

150 mm hoch 63,00 € 82,50 € 150 mm hoch 105,00 € 142,50 €

170 mm hoch 68,40 € 90,50 € 170 mm hoch 116,00 € 158,50 €

190 mm hoch 73,80 € 98,50 € 190 mm hoch 127,00 € 174,50 €

210 mm hoch 79,20 € 106,50 € 210 mm hoch 138,00 € 190,50 €

240 mm hoch 87,30 € 118,50 € 240 mm hoch 154,50 € 214,50 €

272 mm hoch 95,94 € 131,30 € 272 mm hoch 172,10 € 240,10 €

Berechnung von Sonderaufwand:
Auf Spaltenbreite skalieren 5,00 € pro Datei

Umwandeln in schwarz/weiß 5,00 € pro Datei

Worddaten konvertieren 7,50 € pro Datei

Die Berechnung erfolgt nach entstehendem Aufwand 

ohne explizite Rückmeldung/Ankündigung unsererseits.

Individuelle Gestaltung 60,00 € pro Stunde

Die individuelle Gestaltung besprechen wir persönlich mit 

Ihnen und lassen einen Freigabeabzug per E-Mail zukommen. 

Rabattstaffel:
Ganzjahresbelegung 15 % (45 Ausgaben)

Halbjahresbelegung 10 % (23 Ausgaben)

Vierteljahresbelegung 5 % (12 Ausgaben)

Die Abrechnung erfolgt vorab für alle Ausgaben in einer 

Rechnung. Eine nachträgliche Rabattierung ist nicht möglich.

Individuelle Beilage Auf Anfrage möglich.

— Die Kosten für Vereinsanzeigen bis 90 x 50 mm übernimmt die Stadt Dettelbach und diese Anzeigengröße ist daher 

für Sie kostenfrei. Darüber hinausgehende Anzeigengrößen werden nach obiger Tabelle abgerechnet.

— Die Abrechnung erfolgt nach der tatsächlich abgedruckten Anzeigenhöhe und bezieht sich auf 

druckfähig angelieferte PDF-Daten in Farbe oder schwarz/weiß im korrekten Anzeigenformat.

— Alle Preise netto zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer, sofort fällig nach Rechnungserhalt.

Scholz Druck GmbH | E-Mail: amtsblatt@scholz-druck.com



9Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Gasthaus zum Schiff, Köhler 
Tel. 0 93 81 - 23 95 

Öffnungszeiten: samstags & sonntags ab 11 Uhr 

Ab 16.12.2024 bis Anfang März 2025: Winterpause! 

Weinverkauf nach tel. Anmeldung geöffnet! 

www.gasthauszumschiff.de

Aus dem fränkischen Wurzelsud:

Forelle oder ½ Karpfen

- auf Vorbestellung bis freitags 13 Uhr -

„Meefischli“/“Karpfenknusperli“ auf Anfrage!
Köhlerer Hasenpfeffer (Schlegel)

und Wildgerichte

Fränkische Küche

- um Tischreservierung wird gebeten -

Suchen LKW-Fahrer
für gelegentliche Fahrten
Infa Nutzfahrzeuge GmbH

Tel.: 09324/604885

2-Zi-Wohnung ab 02/25 in Dettelbach

zu vermieten

50 qm, Parkettboden, kleine Küche,

Terrasse und Autostellplatz

0151/15702899

�����������

����� ��� � ����� ���
�� �������
���	 � � ����� �������
�������	
�

����
����������	������


���
�� ��� �������� ����

������������������������������������������������AAddvveennttssvveerrkkaauuff  

                                                                                                    vvoonn  88..0000  ––  1133..0000  UUhhrr  

  

  

                                                                                                            BBllüütteennzzaauubbeerr  
                                                                                                                        CCllaauuddiiaa  EEiicchhhhoorrnn  

                                                                                                                    RRaatthhaauussppllaattzz  55  
                                                                                                                          9977333377  DDeetttteellbbaacchh  

�������

���������

Frisch geräucherte hausmacher Wurst
am Samstag, den 23. November 2024

von 8:00–12:00 Uhr
bei Gerhard Hofmann, St.-Markus Straße 30; Brück

Tel. 01 72 / 57 88 359

Falterstr. 8, 97337 Dettelbach

Tel.:0160/96832007

 Samstag, 23.11.2024 10.00 – 14.00 Uhr

wird 7 Jahre und nimmt Abschied!

Es gibt viele Schnäppchen!
            Wir freuen uns sehr auf euch!

Öffnungszeiten: donnerstags u. freitags 10.00 -12.00/15.00-17.00 Uhr

samstags 10.00 - 13.00 Uhr



10 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Wohner & Pfeiffer Immobilien

Dr.-Maria-Probst-Straße 1
97082 Würzburg
0931  99 17 40 50
info@wohner-pfeiffer.de
wohner-pfeiffer.de

Wohner & Pfeiffer Immobilien

s e i t  1 9 9 3
  Verkauf

  Vermietung

  Wertermittlung

  Mediation 
(Erbengemeinschaft)

Lernen Sie uns kennen und verbringen Sie einen „kostenlosen Schnuppertag“ 
in unserer neuen Tagespflege der Seniorenresidenz Wiesentheid.

FRÜHSTÜCK • MITTAGESSEN • KAFFEE UND KUCHEN

• Genießen Sie unseren kleinen Garten oder probieren Sie zusammen mit unseren anderen Gästen die vielseitigen Angebote im 
freundlichen Innenbereich.

• Fit durch seniorengerechten Sport.

• Entspannen und abschalten mit Licht- und Dufttherapie.

• Oder ganz einfach nur ein gemütliches Nickerchen nach dem Essen in unseren bequemen Schlafsesseln im seperaten Raum.

• Lassen Sie sich entführen ... wir unternehmen kleine Ausflüge in die Region.

• Und wenn Sie tierlieb sind, dann dürfen Sie sich ganz besonders über die liebenswerten Therapiehunde freuen.

• Fahrdienst: Hol- und Bringservice selbstverständlich inklusive.

Informieren Sie sich unverbindlich bei uns: Seniorenresidenz Wiesentheid GmbH · Alte Abtswinder Straße 12a ·  97353 Wiesentheid 
Telefon: 09383 307 9945 · E-Mail: tagespflege@seniorenresidenz-wiesentheid.de

DIE TAGESPFLEGE DER SENIORENRESIDENZ
WIESENTHEID


